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Hvem har patent på dyrevelfærd?

Inden der træffes beslutning om lovændring om strømhalsbånd til hunde vil jeg opfordre til 
at man går ind og undersøger om det måske i virkeligheden er i modstrid med de værdier, 
der er i spil, når man taler dyrevelfærd. 

Med en snor gravet i jorden rundt om grunden, og tilhørende halsbånd har hunden den 
ultimative frihed til at muntre sig i naturen. Den er ikke tvunget til at være begrænset af en 
hundegård eller bundet til en snor. 

Hunden lærer lynhurtigt, hvor snoren ligger og inden den vil få et stød bliver den advaret af 
en biblyd, som får den til at stoppe. Vi har selv to hunde, som på forsvarlig og sikker vis 
kan begå sig frit på et areal på ca. 3000 kvm. De kan færdes på græs, grus eller mellem 
træer. 

Hundene var hhv. 3 og fem år, da vi flyttede til en ejendom, som ligger tæt på en meget 
befærdet vej. Den mindste en Cavalier King Charles har fået et stød, hvorefter han altid 
stopper når han hører biblyden. Det er dog yderst sjældent, at de overhovedet kommer ud,
hvor biblyden går i gang. 

Vores labrador har fået stød tre gange, hvorefter hun er helt med på hvor hun må færdes. 
Det skal samtidig bemærkes, at labradoren ikke lod sig mærke med at få stød, selvom det 
nu er tydeligt, at hun holder sig indenfor snoren. 

Vores hunde har tidligere været begrænset af en indhegnet parcelhushave. Det er vores 
erfaring, at hegn går i stykker uden at man nødvendigvis opdager det med det samme, 
hvilket udgør en risiko for, at hunden ikke er sikret mod trafik. 

Folk kan køre til og fra grunden uden risiko for, at nogen glemmer at lukke et hegn. Vores 
hunde har aldrig haft så meget dyrevelfærd som efter, at vi flyttede på landet og via 
strømhegn fik mulighed for at tilbyde dem et areal på 3000 kvm at boltre sig på. Vi kan 
faktisk også mærke på hundene, at de er blevet meget bedre til at bruge deres sporsans 
og mere harmoniske.

Et strømhegn ligger fast og er dermed forudsigeligt for hunden. 
Dette er i modsætning til den form for hundetræning – som jeg heller ikke kan gå ind for -
hvor mennesker står og giver hunden stød, når den gør noget forkert. 

Derfor mener jeg det er vældig vigtigt, at tage stilling til den konkrete anvendelse af strøm. 
Og hvad så med køerne, hestene og fårene på marken. Må de hegnes inde? Nu gælder 
det om at holde hovedet koldt og hjertet varmt.

Med venlig hilsen
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